
 

 

Prot. n. 1598/22 

Class. VII/1 

                                          DECRETO N.84 MODIFICA COMMISSIONE 

   Il Direttore del Dipartimento di Biologia Ambientale 

VISTO l’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240;  

VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche 

di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO  il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 

VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche 

di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

VISTO il DR. 2991/2021 del 16/11/2021 prot. n. 95028 

VISTO Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a Tempo Determinato di   tipologia A emanato con D.R. n. 2578 

dell’11.10.2017; 

VISTA l’approvazione della procedura di valutazione comparativa per un posto di Ricercatore a Tempo   Determinato tipologia A con 

regime di tempo pieno, settore scientifico disciplinare BIO/03- settore concorsuale 05/A1 nel Consiglio di Dipartimento del 

13.12.2021 pubblicato in G.U. n. 3 dell’11.01.2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia Ambientale convocato in Google Meet e mista il 16.02.2022 dove   sono state 

proposte le terne con i nomi dei candidati per la Commissione Giudicatrice così come previsto dall’art. 6 del Regolamento 

suindicato;  

VISTO  il decreto n. 40 del 24.02.22 in cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per il reclutamento di un ricercatore con rapporto 

di lavoro a tempo determinato tipologia A (RTD) SSD BIO/03- SC 05/A1 in regime di tempo pieno – pubblicato in G.U. n. 23 del 

22.03.2022; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà (artt. 46 e 47 DPR 28.12.2000 n. 445) resa dalla Prof.ssa Laura 

Zucconi Galli Fonseca; 

ACCERTATA la coincidenza dei dati ivi riportati con quelli della persona considerata ab origine idonea ad essere inserita nella 

Commissione su indicata e   con gli elementi caratterizzanti il profilo professionale di Professore Associato dell’Università della 

Tuscia - SSD BIO/03 SC 05/A1;  

 

DECRETA  

La modifica della Commissione per il reclutamento di un posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia A 

(RTD) SSD BIO/03- SC 05/A1 in regime di tempo pieno presso il Dipartimento di Biologia Ambientale – Università di Roma “La Sapienza” 

intervenuta a seguito della correzione e parziale modifica integrativa del nominativo del Commissario Prof.ssa Laura Zucconi Galli 

Fonseca PA dell’Università della Tuscia - SSD BIO/03 SC 05/A1. 

 

La Commissione è composta dai seguenti Prof.ri: 

Membri effettivi:  

Prof.ssa Maria Maddalena Altamura – PO dell’Università di Roma La Sapienza -SSD BIO/01 SC 05/A1 

mariamaddalena.altamura@uniroma1.it  

Prof.ssa Solveig Tosi - PO dell’Università di Pavia- SSD BIO/02 SC 05/A1 - solveig.tosi@unipv.it  

Prof.ssa Laura Zucconi Galli Fonseca - PA Università della Tuscia - SSD BIO/03 SC 05/A1 - zucconi@unitus.it  

 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Maria Consolata Siniscalco - PO Università di Torino -SSD BIO/03 SC 05/A1 -consolata.siniscalco@unito.it  

Prof.ssa Giovanna Cristina Varese - PO Università di Torino -SSD BIO/02 SC 05/A1- cristina.varese@unito.it   

Prof.ssa Mirca Zotti - PA Università di Genova -SSD BIO/03 SC 05/A1 - mirca.zotti@unige.it 

 

Il presente decreto non modifica i termini di ricusazione già decorsi e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – 

Concorsi ed Esami e sul sito web dell’Università degli Studi di Roma all’indirizzo https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi-

personale-docente,  

 

Roma, 10.05.2022 

 F.to digitalmente il Direttore M. Maddalena Altamura 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

Amministrazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Città 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

Carlotta.forcesi@uniroma1.it 

mailto:mariamaddalena.altamura@uniroma1.it
mailto:solveig.tosi@unipv.it
mailto:zucconi@unitus.it
mailto:-consolata.siniscalco@unito.it
mailto:cristina.varese@unito.it
mailto:mirca.zotti@unige.it

